
174 Vedtagne Love (Indenrigsm.) 1913/1914 

Ifølge Lov om Indkomstskat til Københavns Kommune 
Nr. 110 af 18. April 1910 § 27 fastsættes det ved Kom- 
munens aarlige Budgetter, hvorvidt Indkomstskatten for det 
paagældende Skatteaar skal opkræves med sit Grundbeløb, 
eller om dette skal nedsættes eller forhøjes, i hvilket Til- 
fælde Kommunalbestyrelsen ligeledes fastsætter den Procent, 
hvormed Nedsættelsen eller Forhøjelsen skal ske. Saafremt 
Budgettrts Vedtagelse vil medføre, at der maa udskrives et 
større Beløb i Indkomstskat end Grundbeløbet med Tillæg 
af en Femtedel, vil der være at foretage nye Valg til Borger- 
repræsentationen. Den Procent, hvormed Indkomstskattens 
Grundbeløb er forhøjet paa det Budget, der har givet An- 
ledning til det nye Valg, angiver den højeste Tillægsprocent 
til Grundbeløbet, som kan bringes til Anvendelse i noget 
Aar af den tilbageværende Del af den ordinære Valgperiode. 
Saaledes som denne Bestemmelse er affattet, bar der kun 
kunnet foretages eet »Skattevalg« i hver Valgperiode, og 
den Tillægsprocent, som af Kommunalbestyrelsen maatte 
blive fastsat efter et stedfundet »Skattevalg«, har altsaa 
ikke kunnet forhøjes i den tilbagestaaende Del af Valg- 
perioden, ligesom det ogsaa har været en Ulempe, at der 
har manglet Hjemmel til, hvor saadant kunde være ønske- 
ligt, at betragte det ordinære Valg, som finder Sted ved en 
Valgperiodes Udløb, som et »Skattevalg«, saaledes at man 
ved Begyndelsen af en Valgperiode altid har maattet be- 
gynde med Lovens Hovedregel: kun Grundbeløbet med Til- 
læg af indtil 1jb. Endelig har det været følt som en Urime- 
lighed, at der ogsaa skulde udkræves »Skattevalg« i de 
Tilfælde, hvor Forhøjelsen af Grundbeløbet hidrører fra nye 
Byrder, som Statsmagten, navnlig ved nye Love, paalægger 
Kommunen. Ved den nye Lov faar Bestemmelsen en saa- 
dan Affattelse, at: 1) de ordentlige Valg kan benyttes som 
»Skattevalg«, 2) der kan, om fornødent, afholdes flere 
»Skattevalg« i en Valgperiode, og 3) hvis nye Love med- 
fører, at Indkomstskatten i noget Aar maa udskrives med 
et saa stort Beløb, at der i Henhold til foranstaaende Regler 
skal afholdes overordentligt Valg, kan med Indenrigsmini- 
sterens Samtykke saadant Valg undlades. 홢 Dertil er føjet, 
at Bestemmelsen, som den nu er affattet, skal have tilbage- 
virkende Kraft, for saa vidt angaar det i Foraaret 1913 af- 


